



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Møllevænget 17
7760 Hurup Thy
T +45 97 95 18 22

CVR nr. 25 49 21 45

hurup@rsm.dk
www.rsm.dk

Vognmandsfirmaet N. C. Christensen &

Sønner A/S

Bredgade 9B, 7760 Hurup

CVR-nr. 17 37 72 05

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. oktober 2022.

Niels R. Christensen
Dirigent

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udøver virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vognmandsfirmaet N. C. Christensen & Sønner A/S Bredgade 9B 7760 Hurup Hjemmeside: www.hurupthy.dk CVR-nr.: 17 37 72 05 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Per R. Christensen, Formand Niels R. Christensen Hans Jørgen Vestergaard Frits Worm
Direktion	Niels R. Christensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Mølløvænget 17 7760 Hurup Thy
Bankforbindelse	Sparekassen Thy

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.162	6.521	8.742	8.098	8.828
Resultat af primær drift	3.438	2.839	5.689	4.744	4.748
Finansielle poster, netto	-220	-131	-156	-59	-195
Årets resultat	2.533	1.700	4.305	3.641	3.634
Balance:					
Balancesum	49.477	48.353	48.902	50.574	50.332
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.111	7.502	13.027	6.527	6.483
Egenkapital	28.921	27.887	26.913	33.607	32.966
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.618	11.104	17.206	11.235	11.478
Investeringsaktivitet	-9.656	-6.960	-11.657	-6.232	-9.168
Finansieringsaktivitet	-2.463	-7.028	-8.886	-3.939	-2.731
Pengestrømme i alt	-2.502	-2.884	-3.338	1.064	-422
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	69	68	67	68
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	58,5	57,7	55,0	66,5	65,5
Egenkapitalforrentning	8,9	6,2	14,2	10,9	11,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive vognmands- og fragtkørsel samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet nogle usædvanlige forhold i året, som påvirker virksomhedens regnskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.162 t.kr. mod 6.521 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.533 t.kr. mod 1.700 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og som forventet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld og bankgæld fratrukket beholdning af omsættelige værdipapirer og likvide midler, er i årets løb steget fra 7.904 t.kr. til 9.442 t.kr.

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være konkurrencedygtig. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Miljøforhold

Det er selskabets politik, at produktionen til enhver tid foregår under de fornødne miljømæssige hensyn og at lovgivningen på området overholdes.

Videnressourcer

Det er selskabets mål at sikre et højt niveau af viden- og kompetencemæssige ressourcer. Dette forsøges nået ved at uddanne elever og tiltrække erfarne og kompetente medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Der forventes en stabil og nogenlunde uændret aktivitet i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	7.162.397	6.520.949
Distributionsomkostninger	-45.555	-165.758
Administrationsomkostninger	-3.678.918	-3.516.637
Driftsresultat	3.437.924	2.838.554
Andre finansielle indtægter	0	1.502
Øvrige finansielle omkostninger	-219.857	-132.224
Finansiering netto	-219.857	-130.722
Resultat før skat	3.218.067	2.707.832
Skat af årets resultat	-684.671	-1.007.669
2 Årets resultat	2.533.396	1.700.163

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	16.520.293	17.791.012
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.166.454	16.544.924
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.686.747</u>	<u>34.335.936</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.686.747</u>	<u>34.335.936</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.131.300	11.891.695
4 Udskudte skatteaktiver	1.796.645	1.578.480
Andre tilgodehavender	4.707	98.201
5 Periodeafgrænsningsposter	852.888	441.874
Tilgodehavender i alt	<u>15.785.540</u>	<u>14.010.250</u>
Likvide beholdninger	<u>4.364</u>	<u>6.454</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.789.904</u>	<u>14.016.704</u>
Aktiver i alt	<u>49.476.651</u>	<u>48.352.640</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	26.920.762	25.887.366
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	28.920.762	27.887.366
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	2.896.801	3.921.902
8 Deposita	325.072	325.072
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.221.873	4.246.974
Kortfristet del af langfristet gæld	1.037.665	975.907
Gæld til pengeinstitutter	5.512.220	3.012.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.531.514	3.157.601
Selskabsskat	613.836	662.130
Anden gæld	5.638.781	8.410.256
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.334.016	16.218.300
Gældsforpligtelser i alt	20.555.889	20.465.274
Passiver i alt	49.476.651	48.352.640

1 Medarbejderforhold

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	23.412.643	3.000.000	26.912.643
Regulering afskrivninger tidligere år, bygninger	0	2.274.560	0	2.274.560
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	200.163	1.500.000	1.700.163
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	25.887.366	1.500.000	27.887.366
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.033.396	1.500.000	2.533.396
	500.000	26.920.762	1.500.000	28.920.762

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2021/22	2020/21
Årets resultat	2.533.396	1.700.163
11 Reguleringer	11.209.956	10.921.857
12 Ændring i driftskapital	-2.954.687	-374.293
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.788.665	12.247.727
Renteindbetalinger og lignende	0	1.502
Renteudbetalinger og lignende	-219.857	-132.225
Pengestrøm fra ordinær drift	10.568.808	12.117.004
Betalt selskabsskat	-951.130	-1.013.124
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.617.678	11.103.880
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.111.082	-7.502.396
Salg af materielle anlægsaktiver	454.843	542.328
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.656.239	-6.960.068
Afdrag på langfristet gæld	-963.343	-4.027.722
Betalt udbytte	-1.500.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.463.343	-7.027.722
Ændring i likvider	-2.501.904	-2.883.910
Likvider 1. juli 2021	-3.005.952	-122.042
Likvider 30. juni 2022	-5.507.856	-3.005.952
Likvider		
Likvide beholdninger	4.364	6.454
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.512.220	-3.012.406
Likvider 30. juni 2022	-5.507.856	-3.005.952

Noter

	2021/22	2020/21
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	37.831.244	37.461.200
Pensioner	4.641.948	4.568.358
Andre omkostninger til social sikring	729.392	636.626
	43.202.584	42.666.184
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	69	69
Bestyrelsen og direktionen modtager ikke vederlag.		
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	1.033.396	200.163
Disponeret i alt	2.533.396	1.700.163
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2021	37.849.093	64.058.817
Tilgang	70.400	10.040.682
Afgang	0	-4.436.860
Kostpris 30. juni 2022	37.919.493	69.662.639
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	20.058.081	47.513.893
Årets afskrivninger	1.341.119	9.409.152
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.426.860
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	21.399.200	52.496.185
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	16.520.293	17.166.454

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2021	1.578.480	1.641.579
Udskudt skat af årets resultat	<u>218.165</u>	<u>-63.099</u>
	<u>1.796.645</u>	<u>1.578.480</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.883.129	1.659.677
Omsætningsaktiver	<u>-86.484</u>	<u>-81.197</u>
	<u>1.796.645</u>	<u>1.578.480</u>
5. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>852.888</u>	<u>441.874</u>
	<u>852.888</u>	<u>441.874</u>
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalinger vedrørende forsikringer og vægtafgift.		
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2021	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.934.466	4.897.809
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.037.665</u>	<u>-975.907</u>
	<u>2.896.801</u>	<u>3.921.902</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
8. Deposita		
Deposita i alt	<u>325.072</u>	<u>325.072</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>325.072</u>	<u>325.072</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.986 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 13.308 t.kr.		
10. Nærtstående parter		
Transaktioner		
Ud over udlodning af udbytte og udbetaling af vederlag har der ikke været transaktioner med kapitalejerne.		
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.750.271	10.325.794
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-444.843	-542.328
Andre finansielle indtægter	0	-1.502
Øvrige finansielle omkostninger	219.857	132.224
Skat af årets resultat	<u>684.671</u>	<u>1.007.669</u>
	<u>11.209.956</u>	<u>10.921.857</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.557.125	-58.017
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.397.562</u>	<u>-316.276</u>
	<u>-2.954.687</u>	<u>-374.293</u>